
加盟店随時
募集中！≪お出サポネットからのお知らせ≫

お出サポニュース Vol.17
≪お出サポ情報≫

2 0 2 6年1月4日発行

お出サポネット事務局
皆さまのご登録を
お待ちしております！

お出サポニュース Vol.17

加盟店のご登録はこちらから☝

〒510-0074　三重県四日市市鵜の森1丁目4-3
　　　　　　　　メディカルセンタービル1階
TEL：0120-056701　FAX：059-325-6702
email：info@odesaponet.jp

●お出サポネット、3つの旅を企画
①伊勢神宮で二十年に一度だけ行われる神聖な行事「お木曳」。歴史の重みと人々の熱気を間近で感じられ
るチャンスです。ミャクミャクと受け継がれた2000年あゆみを肌で感じて‼
 
②温泉をもめぐる「湯治の旅プラン」を企画しています。サポーターが入浴介助の支援をし、安心・快適
にゆに浸かる内容です。四季の風景やご当地の味覚も満喫しながら、心も体もリフレッシュできる旅をお
届けします。湯治文化の再来‼
 
③非日常を満喫する「豪華クルーズ船の旅」。青い海原と美しい寄港地をめぐりながら、ゆったりと贅沢な
時間をお楽しみください。寄港ごとに支援あり…なんて安心‼

●お出サポネットサポーターのみなさまへ
★ご登録後のお出サポネット研修（サポ研）がございます。
★1月研修日（無料）は、20日（火）、29日（木）、を予定しております。受講がお済でないと
サポート依頼が出来ません。この機会に是非受講ください。

 尚、研修はZOOMで90分程度で行います。ID・パスコードは、前日にメールでお知らせします。
受講を希望される方は、下記アドレスまでご連絡ください。よろしくお願いいたします。

あけましておめでとうございます。
 日頃よりお出サポネットの活動にご理解とご協力を賜り、誠にあ
りがとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
2025年11月28日、「日本介護福祉士会 全国大会」にて、お出サポ
ネットはブース出展を行いました。全国から多くの介護福祉士や関
係者の皆さまにお立ち寄りいただき、外出・旅行支援に特化した取
り組みや、全国対応の「リレー方式」についてご紹介することがで
きました。「現場として関わりたい」「必要性を強く感じる」といっ
た声も多く、大きな反響をいただきました。
また、会場ではサポーター登録の募集を行い、全国各地の皆さまか
ら多数のご登録をいただきました。地域や立場を越えて共感の輪が
広がっていることを、事務局一同大変心強く感じております。
さらにこの度、お出サポネットは日本旅行業協会、JATA　へ賛助
会員として加盟いたしました。今後は旅行業界との連携を一層深
め、より安心で実効性のある外出・旅行支援の実現に取り組んでま
いります。
2026年も「行きたい」を支える仕組みづくりを全国へ広げてまい
ります。引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。

HP随時アップデート!!


